
 1 

 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “Basilio CECCHI” 

Viale Dante  80053 Castellammare di Stabia  NA 

☏  081 87129 01    fax 081 871 31 70    sito web  www.primocircolocecchi.gov.it 

Codice meccanografico  NAEE125008    Codice fiscale 82007850637 

@ naee125008@istruzione.i t     pec  naee125008@pec.istruzione.it 

 

                                                                Castellammare di Stabia, 29/01/2019 

 

DETERMINA n. 70 
per la selezione di Esperti esterni 

Oggetto: Avviso di selezione per il reclutamento di personale esterno all’istituzione 
scolastica di ESPERTI e TUTOR per la gestione del progetto PON FSE per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-2020 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 - FSE - 
Competenze di base. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze base degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.1 – 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa – espressività corporea). 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A–FSEPON–CA–2017–470. 
 

Sotto-azione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A–FSEPON–
CA–2017–470 

PENSARE, AGIRE, 
ESSERE 

19.911,60 

CUP: B85B17000470007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico MIUR nota prot. n. 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze 
di base. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 
“Miglioramento delle competenze base degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.1 – Azioni 

mailto:naee125008@pec.istruzione.it


 2 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa – espressività corporea); 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 38445 del 29/12/2017 con la quale si 
comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica è formalmente 
autorizzato;  
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE-FESR Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTA la delibera n.19 del Consiglio di Circolo del 18/06/2018, concernente 
l’assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Progetto PON FSE di cui alla Nota 
MIUR prot.n. AOODGEFID 38445 del 29/12/2017;  
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.12 del g.14.03.2018 relativa 
all’assunzione nel PTOF dei singoli moduli previsti dal progetto in oggetto;  
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.15 del g.14.03.2018 relativa alla 
definizione dei criteri generali per l’individuazione delle figure professionali e degli 
operatori necessari alla realizzazione del progetto in oggetto;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 17 del 20/03/2018 relativa 
all’approvazione dei criteri generali per l’individuazione degli operatori da 
impegnare nei progetti;  
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE-FESR 2014-2020;  
VISTA la Nota MIUR - Ufficio IV, prot. 34815del 02/08/2017 e successiva Nota di 
rettifica prot. n. 35926 del 21/09/2017, contenenti disposizioni in merito all'iter di 
reclutamento del personale "Esperto" e agli aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di 
personale esterno alla scuola a cui affidare gli incarichi di ESPERTO MADRELINGUA 
per il modulo di lingua straniera (inglese) 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 L’avvio della procedura per la selezione di esperti rivolta al personale 
esterno di questa istituzione scolastica in possesso dei requisiti, come da Avviso 
allegato alla presente Determina di cui fa parte integrante. 
 



 3 

ART. 2 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una 
Commissione, appositamente nominata dalla Dirigente Scolastica. 
ART. 3 
La presente Determina con l’Avviso di selezione e con gli allegati verranno pubblicati 
sul sito web dell’istituto http://www.primocircolocecchi.gov.it: nelle sezioni albo 
pretorio, Amministrazione trasparente e in PON FSE/FESR 2014-2020. 
ART. 4 
I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini di 
scadenza sono indicati nell’Avviso. 
ART. 5 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente 
Scolastico, a seguito del verbale della Commissione di valutazione. Questa 
istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 
presenza di una sola domanda rispondente ai requisiti richiesti dall’Avviso. 
                                                                                                         

                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Prof.ssa Angela Antonelli 

                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                      ai sensi dell'art. 3, co. 2, D. L.vo 39/1993 

 

 


